МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПОКРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10.06.2022
	     №  32

О внесении изменений в постановление администрации Новопокровского сельского поселения 02.04.2020 № 27

С целью приведения  нормативного правового акта в соответствие с действующим  законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в административный регламент  предоставления   муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Новопокровского сельское поселение» транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов от 02.04.2020 № 27 следующие изменения:
[bookmark: _Hlk103250937][bookmark: _Hlk103248412]        1.1 пункт 1.5.3 раздела 1 читать в следующей редакции: « информация о лице, обратившемся с заявлением на получение специального разрешения (далее – заявитель_ - владельце транспортного средства или его уполномоченном представителе: наименование, адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания)  (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей), телефон и адрес электронной почты (при наличии); номер и дата заявления; наименование уполномоченного органа; информация о владельце транспортного средства: наименование, организационно-правовая форма и адрес в пределах места нахождения, телефон – для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания), телефон – для физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя)4 идентификационный номер налогоплательщика (далее – ИНН) и основной государственный номер (далее – ОГРН или ОГРНИП)  - для юридически лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории Российской Федерации; маршрут движения (пункт отправления – пункт назначения с указанием их адресов в населенных пунктах, если маршрут проходит по улично-дорожной сети населенных пунктов, без указания промежуточных пунктов); вид перевозки (по территории Российской Федерации); срок выполнения поездок; количество поездок (для тяжеловесных транспортных средств); характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты (длина, ширина, высота), масса, делимость.
1.2.  абзац 1пукта 2.4. раздела 2 читать в следующей редакции «специальное разрешение в случае, если требуется согласование только владельцев автомобильных дорог, и при наличии соответствующих согласований выдается в срок, не превышающий 11 рабочих дней с даты регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией – в течение 15 рабочих дней с даты регистрации заявления, а в случае оформления специального разрешения в упрощенном порядке при движении транспортного средства по установленному и (или) постоянному маршруту – в течении 2 рабочих дней с даты регистрации заявления».
1.3. пункт 2.8 раздела 2 читать в следующей редакции: Администрация Новопокровского сельского поселения принимает решение об отказе в выдаче специального разрешения в случае, если
1) информация о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица не соответствует информации, указанной в заявлении;
2) установленные требования о перевозке груза, не являющегося неделимым, не соблюдены;
3) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также технической возможности осуществления заявленной перевозки;
4) технические характеристики и регистрационные данные транспортных средств не соответствуют указанным в заявлении;
5) при согласовании маршрута установлена невозможность осуществления движения по заявленному маршруту тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства с заявленными техническими характеристиками в связи с техническим состоянием автомобильной дороги, искусственного сооружения или инженерных коммуникаций, а также по требованиям безопасности дорожного движения;
6) отсутствует согласие заявителя, предусмотренное  на:
разработку проекта организации дорожного движения и (или) специального проекта;
проведение оценки технического состояния автомобильной дороги;
принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;
укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог или их участков, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;
7) заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам тяжеловесным транспортным средством и не предоставил копии платежных документов, подтверждающих такую оплату ;
8) отсутствуют оригиналы заявления и схемы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (автопоезда), а также заверенные регистрационные документы транспортных средств, при обращении заявителя за получением оформленного бланка специального разрешения в случае, если заявление и документы направлялись в уполномоченный орган с использованием факсимильной связи;
9) отсутствует в установленный срок согласование или поступил мотивированный отказ в согласовании владельцев автомобильных дорог или согласующих организаций;
10) истек указанный в заявлении срок перевозки.
Администрация Новопокровского сельского поселения в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об отказе в выдаче специального разрешения выбранным заявителем способом связи информирует его о принятом решении, указав основания принятия данного решения.
Администрация Новопокровского сельского поселения в случае принятия решения об отказе в выдаче специального разрешения выбранным заявителем способом связи информирует его о принятом решении в течение четырех рабочих дней со дня регистрации заявления.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Новопокровское  сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Новопокровское  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                                                                                       А.В.Изотов

Е.М.Демина
8(38244)58-134

В дело № 02 – 04
___________
«___»______________ 2022г